reperire potueris, non possum nō medio
criter admirari. Cæterum præcipue mi-
rum uidetur te prudentem virum non ali-
quando animaduertisse q̄z repete aulicos
suos locupletare cōsueuerint. Galenius ille
medicorū princeps, necnō & Hippocra-
tes physicorum dux præstantissimus. Ch.
Nō hoc sanè mihi inanimaduersum, quin
sæpe nonnullarum herbarum ope apud
rusticos non sine quæstu medendi me pe-
ritum esse professus sum. Thau. id empí-
ricorum est, qui per mortes experimenta
agunt: uerùm iñ qui cum innata prudentia
doctrinam atq̄ usum, necnon exercitatio-
nem siue experientiam coniunxerunt pro-
fecto ad opes maximas facilimè euehun-
tur, & ab omnibus summa in ueneratiōe
habentur. Chr. Meo iudicio cū iñ rebus
nescio quæ felicitas medico necessaria est,
quæ si desit, quicquid ad sanitatem proprii
naturæ s̄apenumero in contrarium cedit: mi-
hi uero ea tētare nequaquam expediebat,
in quibus explicādis felicitate opus esset,

ad eo

adeo etenim omnia mihi ubiq̄z aduersan-
tur, ut etiam si me panem coquere opor-
teat clibanus mox sit ruiturus. Thau. unus
quisq; ad aliquod honestū opus est à na-
tura institutus, cui si se ipse accommodae-
rit, illi natura fauebit, & res bene succedet;
sin uero ad alia se transtulerit, nō perinde
felix erit. Cæterum uti opinor nemo tam
est omnibus in rebus infelix, ut idem non
in aliquo negocij genere sit felix. Ch. Me
mini te in quodā nuper ædito libello scri-
psisse eam prouinciam uideri præstatio-
rem quæ plures animas emituit in coelū:
que si uera est ratio, ille inter medicos præ-
statiō haberi debet, qui plures occiderit;
uel quēadmodum Pausanias ille Gr̄ecus
aiebat, is qui egrotantes morbo marcesce-
re non sustinuerit, sed oxyssime sepelierit;
quod cū factu facile sit, minimo negocio
hūc ipsum præstatiæ gradū quisque asse-
qui posse uidetur. Th. perbelle argutaris.
Sed cū nos impreuentia ditecendi ratio-
nem modumq; exquiramus, in promptu

est

66 DE R.A. QVA DIT. QVIS POS.
est non frequētibus mortibus, sed quam
plurimis egregijs curatiōibus medicum
illustrari, & ad honores opesq; prouehi.
Chr. Qui hac arte rem suam familiarem
augere cupiunt sāpissime charitatem uili
litari postponunt. **Thau.** Hi certe p̄ræpo
stero consilio utuntur, qui cūm de aliorū
salute solliciti sint, ipsi suam negligunt, &
pro terrenis lucris æterna p̄remia floccis
pendunt. Atqui hoc ad uniuersas artes o
mnemq; uiuēdi rationem pertinet, ut qui
sibi post hanc uitam cælum patere uolūt,
per omnes actus ostēdere debeat in Deū
ueluti in scopum suā ferri uolūtate. **Quip**
pe quemadmodum philosophi tradunt,
omnis actio ad aliquem intēditur finem:
Christiana uero pietas i Deū tāq; felicita
tis sue finem spectat: quicumq; autē à debi
to fine auertitur, necesse est ut is improbū
aliquē sibi prestituat scopū. Certè quēad
modū alia ad hominē ordinantur, sic hos
mo ad Deū. Illud uero inordinatum est,
qd' spredo maiori bono ad id qd' minus